

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Oponentura69798_maryskam.pdf, 51.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Oponentura69798_maryskam.pdf, 51.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Oponentura69798_maryskam.pdf, 51.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                1
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            1
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 1 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Posudek oponenta bakalářské práce


Studijní program:Aplikovaná informatika
 Studijní obor:Aplikovaná informatika
 Akademický rok:2020/2021


Název práce:Big Data architektura
 Řešitel:Martin Cháb


Vedoucí práce:Ing. et Ing. Soňa Karkošková, Ph.D.


Oponent:doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.


Hlediska Stupeň


hodnocení


1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1


2. Rozsah a relevance popisu současného poznání 2


3. Náročnost řešeného tématu práce 2


4. Adekvátnost metod k řešení stanoveného problému, správnost jejich výběru a použití 2


5. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3


6. Relevance a správnost diskuse výsledku 3


7. Věcný přínos výsledku dosaženého v práci 2


8. Relevance informačních zdrojů a korektnost jejich citování 1


9. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
 10. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1


Konkrétní připomínky a dotazy k práci:


Autor se snaží věnovat oblasti, která je velmi zajímavá a pro kterou je třeba mít rozsáhlé zkušenosti, aby
 bylo možné naplnit cíle,které si autor předsevzal. Dovolím si nesouhlasit, že neexistuje literatura nebo
 model popisujícíh architektury big data. Je třeba si uvědomit, že obecnost je v mnoha případech na škodu.


Otázky:


• jaký je rozdíl mezi hlavním cílem (”návrh obecné architektury pro Big Data”) a dílčím cílem ”Návrh Big
 Data architektury”


• pokud hovoříte o big data architecture, vysvětlete rozdíly v přístupech k big data architekturami pro
 následující varianty: Data Streaming, Lambda architecture, Kappa architecture, Unifield architecture?


• v čem je návrh vaší obecné architektury než například architektury od:


– https://www.omnisci.com/technical-glossary/big-data-architecture – NIST Big Data Reference
 Architecture – SnapLogic – a další obecné architektury


Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.


Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2


Datum: 27. 5. 2021 doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.


oponent práce





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 1 Stránka - 51.70 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Big Data Processing by Means of Unconventional Algorithm
        
      

        Similar work usually performs multi-class classification with help of photometric metadata as additional features while we rely just on the time series themselves (although in

    
      
          
        
            Hodnocení vedoucího75746_xkars05.pdf, 51.5 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        V bakalářské práci se zaměřil na analýzu odborné literatury, která se zabývá big data architekturami?. Nevěnoval se

    
      
          
        
            Oponentura70539_xslap13.pdf, 52 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Předmětem práce je systematické review zdrojů Big Data Analytiky v oblasti marketingu.. Big Data Analytika a její techniky je jednou z oblastí, kde dochází k významnému

    
      
          
        
            Hodnocení vedoucího75123_xkars05.pdf, 50.6 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Bakalářské práce přináší přehled možného využití big data analytiky v marketingu a sumarizuje praktické důsledky použití big data analytiky v marketingu..

    
      
          
        
            Průmysl 4.0 v kontextu big data
        
      

        Čtvrtá průmyslová revoluce umožnuje svým potenciálem dávat vzniku  novým formám dohledu, které odporují konceptu zdravé a otevřené společnosti  (Schwab 2016, s. Jinými

    
      
          
        
            Big Data and NoSQL Databases
        
      

        integrity is mission-critical  OK as long as most data is correct  data format consistent, well-defined   data format unknown or inconsistent  data is of long-term value   data

    
      
          
        
            Big Data Management
        
      

         RDBMSs lack of aggregate structure  support for accessing  data in different ways (using views).  Solution:

    
      
          
        
            Big Data Management and NoSQL Databases
        
      

         Vertices and edges in a property graph maintain a set  of key/value pairs.  Representation of non-graphical

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Introduction Acomprehensivesocialmediadataprocessingandanalyticsarchitecturebyusingbigdataplatforms:acasestudyoftwitterflood-riskmessages
        
        
            
                
                    
                    17
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ –
        
        
            
                
                    
                    104
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Big Data – výskyt a využití ve firemní sféře
        
        
            
                
                    
                    59
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Big Data Ecosystem
        
        
            
                
                    
                    151
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Big Data – Metody zpracování a analýzy velkých dat
        
        
            
                
                    
                    70
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Data science v prostředí Apache Spark
        
        
            
                
                    
                    145
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Big Data ETL pro bankovní data Bc. Ond°ej Slaví£ek
        
        
            
                
                    
                    92
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Podíl podniků využívajících Big Data v zemích EU
        
        
            
                
                    
                    80
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


